
      COMUNE DI MUSSOMELI 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  
tel.0934/961111- Fax 0934/991227 

comunemussomeli@legalmail.it 
      

 
COPIA   DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. 107  del  reg. gen. 
 
DATA 24 giugno 2015 

 

OGGETTO: Elezioni amministrative di domenica 31 
maggio e lunedì 1 giugno 2015. Insediamento Giunta 
comunale. 
 

 
              L’anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di giugno alle ore 12,00, nella sede municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    
 

  
Presenti 

 
Assenti 

GIUSEPPE SEBASTIANO CATANIA  
SINDACO 

 
X 

 
 

 
FRANCESCO CANALELLA 

 
VICE SINDACO 

 
X 

 
 

 
GIUSEPPINA TERRITO 

 
ASSESSORE 

 
        X 

 
 

GIUSEPPE MANCUSO 
 

 
ASSESSORE 

         
        X 

 
 

SEBASTIANO LO CONTE 
 

ASSESSORE          
        X 

 

Con la partecipazione del segretario generale dott. Gaetani Liseo Salvatore 
 
SOGGETTO PROPONENTE 

 
AREA  AMMINISTRATIVA 
 
UFFICIO SEGRETERIA  
 
Data  24 GIUGNO 2015 
 
LA  RESPONSABILE   _______________ 
______________________________________ 
 
ORGANO POLITICO  
 
Data  
IL SINDACO/L’ASSESSORE 
   ________________________ 

 
L’UFFICIO REDIGENTE 
  
 

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni. 
 
Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 
Addì 24 giugno 2015 
 
Il segretario generale  F.to dott.Salvatore GAETANI LISEO 
===================================================== 

 
Parere in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Addì  
 
La responsabile dell’area finanziaria   

Pag. 1 di 4 
 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia di Caltanissetta 

   comunemussomeli@legalmail.it 
 
PREMESSO che con decreto dell'Assessore per le autonomie locali e la funzione pubblica n. 84 dell'1 aprile 
2015  (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 16 del 17 aprile 2015), è stata indetta per domenica 31 maggio 
e lunedì 1 giugno 2015 l'elezione dei sindaci e dei consigli comunali di alcuni comuni della Regione Sicilia, tra 
cui il comune di Mussomeli; 
VISTO, a tale riguardo, il verbale dell’Ufficio centrale in data 5 giugno 2015, dal quale si evince l’avvenuta 
proclamazione dei risultati delle elezioni relativamente al consiglio comunale e alla carica di sindaco, ai sensi 
dell’art. 53 del decreto del presidente della Regione siciliana n. 3/1960, e degli artt. 2-bis e 2-ter della l.r. 
n.35/1997 e degli artt.  8, comma 1, e  11 della l.r. n.7 /1992; 
VERIFICATO che con determinazione sindacale n. 11 dell'11 giugno 2015 sono stati nominati alla carica di 
assessore comunale i sigg.ri: Giuseppina Territo nata a Mussomeli il 9.3.1962 ed ivi residente in Viale del 
Castello n.19, Sebastiano Domenico Lo Conte nato a Mussomeli il 22.9.1973 ed ivi residente in C.da  
Rocchicella  sn, Francesco Saverio Canalella nato a San Cataldo il 3.12.1966 e residente a Palermo in via F. 
Ferri n. 10 e Giuseppe Mancuso nato a San Cataldo il 5.5.1975 e residente in Mussomeli, via S.F. D'Assisi 
n.26, attribuendo agli stessi le seguenti deleghe:  
-CANALELLA Francesco Saverio: Energie, Ambiente e Territorio, Innovazione Pubblica amministrazione; 
-LO CONTE Sebastiano Domenico: Sport, Spettacolo, Politiche giovanili, Cultura e Turismo; 
-MANCUSO Giuseppe: Urbanistica, Protezione Civile, Manutenzione e Lavori Pubblici; 
-TERRITO Giuseppina: Istruzione – Politiche Sociali e Welfare; 
DATO ATTO che con lo stesso atto il Sindaco ha avocato a se i settori di sviluppo economico, bilancio e 
finanze e personale ed ha nominato quale vice sindaco l'assessore Canalella Francesco Saverio; 
RITENUTO di dare atto formalmente dell’insediamento dei nuovi assessori nominati nonché dell’avvenuto 
giuramento, così come prescritto dall’art. 15 della legge regionale n. 7/1992; 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione siciliana; 
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali “ che tra le 
altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n. 22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e misure 
di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e provinciali della 
Regione. Disposizioni varie”;  
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n. 6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza degli 
organi comunali e provinciali”; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

 
D E L I B E R A  

-di dare atto che, in data odierna, si è insediata la Giunta comunale del comune di Mussomeli a seguito delle 
elezioni di domenica 31 maggio e lunedì 1 giugno 2015, previo giuramento ai sensi dell’art. 15 della legge 
regionale n. 7/1992, degli assessori  comunali Giuseppina Territo, Sebastiano Domenico Lo Conte, Francesco 
Saverio Canalella e Giuseppe Mancuso, nominati con determinazione del sindaco Giuseppe Sebastiano 
Catania n. 11 dell’11 giugno 2015. 

 
 

 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia di Caltanissetta 

   comunemussomeli@legalmail.it 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, dal Segretario Generale dott. Salvatore Gaetani Liseo; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
- di approvare e  fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende  
integralmente riportata e trascritta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia di Caltanissetta 

   comunemussomeli@legalmail.it 
 
 

 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it

